
 

 

 

Z Á P I S 

z 1. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 4. 2. 2019 
  

Dne 4. 2. 2019 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 

2035/21, 1. patro 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:             Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová,  

Zdeňka Batíková, Jiří Frühauf, Karel Zemek, Mgr. Ing. Jan Vanke,  

Zdeněk Havel 

  

Omluveni:                 Václav Skuhravý    

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:  /  

 

 

Program jednání: 

 

1. Schválení programu 

2. Představení členů komise 

3. Předání materiálů a domluvení rámcových pravidel 

4. Žádosti o dotace na rok 2019 

5. Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce za rok 2018 

6. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Viktor Linhart. 

 

 

1. Schválení programu 

 

Navržený program byl schválen.  

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová, Zdeňka 

Batíková, Jiří Frühauf, Karel Zemek, Mgr. Ing. Jan Vanke, Zdeněk Havel  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

2. Představení členů komise 

 

Proběhlo představení členů Komise sportovní a tělovýchovy a tajemnice komise Gabriely 

Hazuchové. 

 

 

3. Předání materiálů a domluvení rámcových pravidel 

 

Všichni členové komise STv byli seznámeni s materiály týkající se práce v komisi. Jedná se o 

tyto dokumenty: 

 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary; 

 Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary. 

 

Tyto dokumenty jsou zveřejněny v elektronické podobě na webových stránkách magistrátu 

města www.mmkv.cz. Zde je také možno pod odkazem „Dotace“ nahlédnout do přehledů 

schválených dotací v jednotlivých dotačních titulech od roku 2011. 

 

 

4. Žádosti o dotace na rok 2019 

 

Mgr. Viktor Linhart informoval členy komise o aktuálním stavu finančních prostředků, které 

budou rozdělovány pro oblast sportu a tělovýchovy: 

 

 zastupitelstvo města na svém jednání dne 24. 1. 2019 v rámci schvalování rozpočtu 

schválilo také položku „Granty“ (což je rezerva komise STv) ve výši 12.000.000,- Kč 

– jedná se o částku včetně finančních prostředků z „hazardu“; 

 

 rezerva komise STv na rok 2019 činí 12.000.000,- Kč. 

 

Proběhla diskuse týkající se pravidel pro rozdělování dotací. Členové komise se dohodli, že 

do příštího jednání komise přijdou nahlédnout do jednotlivých žádostí do kanceláře tajemnice 

komise, aby se s žádostmi blíže seznámili a rozdělováním dotací se budou zabývat na svém 

dalším jednání.  

 

 

5. Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce za rok 2018 

 

Tajemnice komise informovala o akci „Ples sportovců 2019“: 

 

 vyhlášení ankety o nejúspěšnějšího sportovce roku 2018 proběhne dne 29. 3. 2019 

v Gandhotelu Ambassador (Národní dům) v rámci akce „Ples sportovců 2019“; 

 akce je jako v předchozích letech připravována ve spolupráci se Sportovní unií 

Karlovarska, z.s., přičemž práva a povinnosti smluvních partnerů jsou vymezeny 

„Smlouvou o partnerství“, kterou schvaluje Rada města Karlovy Vary – toto 

v současné době připravuje tajemnice komise; 

 v letošním roce budou prodávány lístky za 350,- Kč na osobu na sezení a za 150,- Kč 

na osobu na stání; 

 čestných vstupenek je na akci každoročně rozdáno cca 200 ks (vyhlášení sportovci, 

zástupci Statutárního města Karlovy Vary a Sportovní unie Karlovarska, z.s., členové 

komise STv, předávající významné sportovní osobnosti, sponzoři); 

 

http://www.mmkv.cz/


Stránka 3 z 3 

 

 

 

 sdělila, že po zkušenostech z předchozích let, kdy se s čestnými hosty počítalo a ti pak 

nedorazili, bude v letošním roce požadováno potvrzení účasti všech těchto hostů;  

 prodej vstupenek zajišťují kolegyně ze Sportovní unie Karlovarska paní Jitka Peřina, 

v případě zájmu je třeba se obracet na ni; 

 probíhají jednání se zástupcem Grandohotelu Ambassador ohledně zajištění sálu a 

všech potřebných služeb; 

 kapela a vystupující jsou domluveni; 

 o průběhu dalších příprav bude tajemnice průběžně informovat. 

 

Závěrem tajemnice požádala všechny členy komise o případnou spolupráci, konkrétně 

ohledně možnosti zajistit (přizvat) nějakou sportovní legendu, která by předávala ceny 

oceněným sportovcům a ohledně možnosti sehnat sponzorské dary jak finanční tak věcné.  

 

Členové komise se seznámili s jednotlivými nominacemi a proběhlo první kolo výběru 

sportovců, kteří budou navrženi na ocenění. Další kolo proběhne na příštím jednání komise.  

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční dne 12. 2. 2019 od 15:30 hod v kanceláři Ing. Františka 

Škaryda, vedoucího odboru kultury, školství a tělovýchovy, ve 2. patře budovy B Magistrátu 

města Karlovy Vary, Moskevská 2035/21. 

 

 

 

 

 

Dne: 6. 2. 2019 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise       __________________

        

 

          

            

                                __________________ 

 

                                                             Mgr. Viktor Linhart

                      předseda komise 


